
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

№ 2020 г. Донецк № 6##
Об итогах проведения аттестации 
педагогических работников 
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с частью 2 статьи 46 Закона Донецкой Народной Республики 
«Об образовании», пунктом 2.11 раздела II, пунктами 3.8, 3.14 раздела III, пунктами 
4.5-4.8 раздела IV, пунктами 5.1-5.6 раздела V Временного порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, утвержденного Приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 20.07.2015 г. № 330, с 
изменениями и дополнениями, Приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 18.10.2019 г. № 1436 «Об утверждении списков 
руководителей, педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, организаций, осуществляющих обеспечение 
образовательной деятельности, аттестуемых комиссией III уровня Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики», решениями аттестационной 
комиссии III уровня Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики от 14.04.2020 г. (протокол № 7), от 16.04.2020 г. (протокол № 8)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По результатам аттестации подтвердить соответствие занимаемой
должности, установить квалификационные категории, тарифные разряды, 
присвоить педагогические звания педагогическим работникам согласно 
прилагаемому списку.

2. Перенести срок очередной аттестации на один год Е.Ю. Котляровой,
заместителю директора по учебно-производственной работе Государственного 
профессионального образовательного учреждения «Торезский технологический 
техникум им. А.Г. Стаханова».

3. Контроль
А.В. Удовенко.

Министр

заместителя Министра

М.Н. Кушаков




